
 

 

 

 

 

 
 

   
Le Ministère de l’Éducation Nationale et de la jeunesse  

 

Bureau des concours 

 

 

LA RECTRICE DE LA RÉGION ACADÉMIQUE DE NORMANDIE,  

RECTRICE DE L’ACADEMIE DE NORMANDIE, 

CHANCELIÈRE DES UNIVERSITÉS 

 

 

VU le décret n° 2005-1376 du 03 novembre 2005 instituant le Diplôme d'Etat d'Éducateur Technique Spécialisé ; 

 

VU l'arrêté du 26 janvier 2006 instituant les modalités de formations des Éducateurs Techniques Spécialisés ; 

 

VU  l’arrêté du 18 mai 2009 relatif au Diplôme d'Etat d’Educateur Technique Spécialisé ; 

 

VU l’arrêté du 22 août 2018 relatif au Diplôme d’Éducateur Technique Spécialisé ; 

 

VU l’arrêté du 23 mai 2023 portant modification de l’arrêté du 22 août 2018 relatifs au diplômé d’État d’Éducateur 

Spécialisé,   

 

 

A R R Ê T E 
 

ARTICLE 1 :  Le Jury du Diplôme d’État d’Éducateur Technique Spécialisé est constitué comme suit pour  la session 

2023 : 

 

 

PRESIDENT :  Loïc DESCHAMPS – Maïtre de conférences – Université de Rouen  

VICE PRESIDENTS : Frédéric GOMEL – Inspecteur d’académie – Inspecteur pédagogique régional, périmètre de Caen 

  Catherine LAIGUILLON – Directrice de la PFRH – Préfecture région Normandie 

MEMBRES :  

 

Dorian JUSTIN – Éducateur Technique Spécialisé – Institut Médico Professionnel La Traverse – OMONVILLE 

Matthieu HERY  – Formateur  – IRTS Normandie  - CANTELEU   

Régis PAIN   – Éducateur Technique Spécialisé  – ESAT YVETOT  

Virginie TILLIER – Formatrice ES/ ETS – IRTS Normandie  – CANTELEU  

Karine BLANQUET – Formatrice ETS - IRTS Normandie –  CANTELEU 

Stiphanie REMONDIN –  IRTS Normandie  – CAEN  

Christophe CORDE  – Responsable des formations ETS/ES –   IRTS Normandie – CAEN  

Damien DEPAUX Formateur – IRTS Normandie CAEN  

Xavier GENDRY Éducateur Spécialisé – Chef de service ESAT  – GIBERVILLE 

 

 

ARTICLE 2 : Le Secrétaire Général de l'Académie de Normandie est chargé de l'exécution du présent arrêté. 

 

 

Fait à Caen, le 20 juin 2023  

Signé la Rectrice  

Christine GAVINI  


